–       2      –

         Дело № 5-28-503/2022

               УИД 91MS0028-01-2022-001620-89

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04 октября 2022 года

                           г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Ваянова Т.Н.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Рыбакова Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарае материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, в отношении Рыбакова ЕА, хххххххххххх
документ, удостоверяющий личность – паспорт, серия хххххххххх
УСТАНОВИЛ:

Рыбаков Е.А., находясь по адресу: ул. ххххххххххх,  являясь лицом, находящимся под административным надзором на основании решения Бахчисарайского районного суда Республики Крым от                                     30 апреля 2021 года, допустил повторно в течение года несоблюдение возложенных на него ограничений, а именно: 22 августа 2022 года в 18 часов 00 минут не явился в ОМВД  России по Бахчисарайскому району на регистрацию, чем нарушил решение суда от                                    30 апреля 2021 года, а также требования Федерального закона от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», и в действии (бездействии) которого не содержатся уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании Рыбакову Е.А. разъяснена ст. 51 Конституции Российской Федерации, ст. 25.1 КоАП Российской Федерации. Отводов не заявлено. Ходатайств не поступило. В ходе судебного разбирательства Рыбаков Е.А. вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал, раскаялся в содеянном, пояснил, что не явился на регистрацию, так как был в алкогольном опьянении.

Заслушав пояснения Рыбакова Е.А., изучив материал об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях Рыбакова Е.А. имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП Российской Федерации.
             Виновность Рыбакова Е.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела:
- протоколом об административном правонарушении хххх от                                29 августа 2022 года (л.д.2);
- решением хххх от                                        30 апреля 2022 года (л.д.3-4);

-  постановлением участкового уполномоченного полицейского ОМВД России по Бахчисарайскому району от 08 октября 2021 года о привлечении Рыбакова Е.А. к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, вступившего в законную силу 19 октября 2021 года (л.д.5);

- регистрационным листом поднадзорного лица (л.д.7);

- объяснениями Рыбакова Е.А. от 29 августа 2022 года (л.д.9);

- рапортом  ст. УУП ОУУП и ПДН МВД России по Бахчисарайскому району                     хххх от 29 августа 2022 года по факту вмененного Рыбакову Е.А. правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ (л.д.13).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина Рыбакова Е.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - повторное в течение года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ей судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также учитывая данные о личности Рыбакова Е.А., признавшего вину, раскаявшегося в содеянном, что являются обстоятельствами, смягчающими наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении Рыбакову Е.А. административного наказания в виде обязательных работ, предусмотренных ч.3 ст.19.24 КоАП Российской Федерации.

В силу ст.3.13 КоАП РФ, препятствий для назначения меры наказания в виде обязательных работ не имеется, суду не представлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья, -

                                                   ПОСТАНОВИЛ:

 Рыбакова ЕА признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Разъяснить Рыбакову Е.А., что в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса, что влечёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения копии постановления в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через судебный участок    № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья

Т.Н. Ваянова